

Knud Haugmark
Sjællandsvej 29
2800 Kgs. Lyngby

29. juni 2007
GLA
J.nr. 07/00449

Kære Knud Haugmark,

DTU har modtaget din høringskrivelse af 20. juni 2007 fremsendt på mail. DTU fastholder afgørelsen med følgende bemærkninger:

DTU er af den opfattelse, at DTU har foretaget et relevant skøn i forbindelse med gennemgang af fakta jf. tidligere fremsendte brev af 12. juni 2007 og nedenfor beskrevet.

Som beskrevet i brev af 12. juni 2007, skal 3 ud af 4 landmænd behandles efter persondataloven. Det følger af persondatalovens § 6, at aktindsigt kræver, at *du* har en berettiget interesse, der overstiger hensynet til den person, hvis oplysninger videregives. DTU mener ikke, at du angiver at have en personlig berettiget interesse, som vejer tungere end hensynet til den person, hvis oplysninger videregives. Der henvises derfor til afvejning og konklusion i skrivelse af 12. juni 2007 vedrørende de landmænd, der er omfattet af persondatalovens bestemmelser og nedenfor i dette brev.

For så vidt angår den landmand, som er et I/S, er DTU ikke af den opfattelse, at du anfører argumenter for en samfundsmæssig interesse, der vejer tungere end hensynet landmandens interesser i ikke at få oplysningerne offentliggjort jf. brev af 12. juni 2007, hvor den samfundsmæssige interesse særskilt behandles under punktet "Ad fremsendte artikler" og

nedenfor i dette brev, hvor DTU forstår dit høringssvar som argumenter for en samfundsmæssig interesse.

Du anfører i dit høringssvar, at det er muligt at sætte oplysningerne i Vetstat sammen med andre oplysninger og derved skabe klarhed over antibiotikaforbruget i den enkelte bedrift. Til det skal DTU anføre, at eneste mulige relevante sammenkøringstabel, efter DTU's opfattelse, er CHR-registeret, som vedrører oplysninger om, hvor mange dyr i forskellige aldersgrupper, der findes på hver ejendom. CHR-registeret sammenholdt med Vetstat vil give oplysninger om et gennemsnitligt forbrug pr. dyr. En sådan sammenligning skaber usikkerhed, da der alene er tale om et gennemsnit og oplysningerne giver ingen indikation om, hvorvidt den anvendte antibiotikamængde er rimelig, da kun bedriften kender til de faktiske forhold omkring anvendelse af antibiotikamængden. Der vil således være risiko for, at landmændene miskrediteres i den offentlige debat på et ikke sagligt grundlag, hvis videregivelse af oplysningerne i Vetstat sker på dette grundlag. DTU kan derfor her ikke efterkomme din argumentation.

Du angiver i din høringsskrivelse, som et argument for aktindsigt, at offentliggørelse af oplysningerne vil kunne give en efterfølgende afklaring af, i hvilken sammenhæng oplysningerne skal ses. En offentliggørelse af Vetstatoplysninger vil efter DTU's opfattelse, jævnfør ovenstående, skabe et ufuldstændigt grundlag for at vurdere landmændenes antibiotikaforbrug. Offentliggørelse af oplysningerne kan risikere at miskreditere landmanden på et ikke sagligt grundlag og landmændene bliver efterfølgende nødsaget til at investere meget tid og bestræbelser på at få genoprettet et korrekt billede af landmandens bedrift. DTU finder det uhensigtsmæssigt, at landmanden skal stilles i en sådan situation på et ufuldstændigt grundlag, hvorfor DTU ikke kan efterkomme din argumentation.


Som det er oplyst dig i brev af 12. juni 2007, er der tilbudt dig et møde med landmændene således, at landmændene kan orientere dig om forholdene på deres bedrifter.

For så vidt angår dit synspunkt om, at der ikke er omstændigheder, der kan medføre, at konkurrenceevnen kan svækkes, er DTU uenig. Landmandens bedrift, med en uberettiget kritisk omtale i pressen, kan lide generel skade i markedet, herunder, at det eksempelvis bliver vanskeligt at ansætte kvalificerede medarbejdere og dermed have væsentlige økonomiske- og konkurrencemæssige konsekvenser for bedriften.

DTU skal i relation til sidste del af din høringskrivelse, vedrørende tetracycliner, gøre opmærksom på, at DTU er informeret om, at fravæning i dag normalt sker efter 4 uger, at gennemsnittet næsten er 5 uger, og at de 7 uger gælder for økologisk produktion jf. E-kontrollen opgjort i Dansk Svineproduktions Årsrapport 2006. I konventionel griseproduktion vil 7 uger være urealistisk, da det vil være nødvendigt at udsætte søerne langt hyppigere end, hvad tilfældet er idag. Tidligere tiders opfattelse af, at tetracyclin selekterer for resistens over for andre antibiotika er i dag forladt grundet manglende dokumentation. Tetracycliner benyttes i dag kun i begrænset omfang til mennesker.

For så vidt angår Smileyordningen og det Grønne Regnskab, er det fra lovgivers side et krav, at offentliggørelse sker for, at samfundet kan få kendskab til oplysningerne, hvilket ikke er tilfældet for oplysningerne i Vetstat. Det skal for god ordens skyld anføres, at visse oplysninger fra registeret Vetstat, i bearbejdet form, lægges ud på Vetstats hjemmeside, og at DTU i den forbindelse lever op til kravene i Bekendtgørelse nr. 415 af 13/5/2005 om aktiv formidling af miljøoplysninger.

Med venlig hilsen



Gry Husby Larsen
Fuldmægtig